
 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 1. STRANA (6 CELKEM) 

 

 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE 
VERIFEE 

Vzájemná práva a povinnosti Uživatele a Provozovatele Aplikace se řídí těmito podmínkami. 

Vedle toho řeší i zpracování údajů v Aplikaci a v související databázi vůči Uživatelům i autorům 

zpravodajských článků. 

 

 

C ̌lánek I. 

DEFINICE 

1.1 „Aplikace” představuje internetovou aplikaci v podobě webových stránek 

https://www.verifee.ai a rozšíření do webového prohlížeče s názvem Verifee, které 

provozuje a nabízí Provozovatel. Hlavní funkcí Aplikace je pro informativní a edukativní 

účely hodnotit důvěryhodnost zpravodajských článků zveřejněných v českém jazyce na 

internetu včetně dodatečných edukativních vysvětlení provedeného hodnocení, a to 

pomocí algoritmů strojového učení a umělé inteligence. Aplikace proto nevyjadřuje osobní 

názory svých autorů ani Provozovatele. Aplikace je dostupná z uvedených webových 

stránek. 

1.2 „Provozovatel” je Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208, DIČ: 

CZ00216208 

1.3 „Uživatel“ představuje libovolnou právnickou či fyzickou osobu odlišnou od autorů 

Aplikace a Provozovatele, jež využívá Aplikaci. 

1.4 „Smluvní strana“ představuje Provozovatele nebo Uživatele (neplyne-li z kontextu 

jednoznačně jinak) a v množném čísle obě tyto osoby. 

1.5 “Podmínky“ značí tyto podmínky využívání internetové aplikace Verifee, v aktuálním znění. 

1.6 „Licence“ značí oprávnění Uživatele k užití Aplikace, a to při dodržení těchto Podmínek a 

v jimi stanoveném rozsahu. 

1.7 Smlouva značí smlouvu mezi Uživatelem a Provozovatelem o poskytnutí Licence k užívání 

Aplikace Uživateli, jejíž obsah je uveden v těchto Podmínkách. 

 

 

C ̌lánek II. 

SMLOUVA 

2.1 Zobrazení tlačítka s textem „Příjmout vše“ se současným zpřístupněním těchto Podmínek 

v uživatelském rozhraní Aplikace představuje návrh na uzavření Smlouvy ze strany 

https://www.verifee.ai/


 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 2. STRANA (6 CELKEM) 

 

Provozovatele. Uživatel může Návrh přijmout a Smlouvu uzavřít pouze odsouhlasením 

Podmínek bez výhrad či návrhů jakýchkoli změn jejich znění. Uzavření a trvání Smlouvy je 

podmínkou oprávněného užívání Aplikace Uživatelem. 

2.2 Kliknutím Uživatele na tlačítko s textem „Příjmout vše“ je bezvýhradným přijetím návrhu na 

uzavření Smlouvy ze strany Uživatele a tímto úkonem je Smlouva uzavřena. 

2.3 Údaje o uzavření Smlouvy včetně textu Podmínek jsou dostupné v sekci „Nastavení“ 

uživatelského rozhraní Aplikace. 

2.4 Uzavřením Smlouvy se Uživatel zavazuje dodržovat ustanovení těchto Podmínek. 

2.5 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Provozovatel i Uživatel jsou oprávněni Smlouvu 

kdykoli a bez uvedení důvodu či z jakéhokoli důvodu ukončit okamžitou výpovědí, čímž 

zaniká Licence Uživatele. Uživatel podává výpověď odinstalováním Aplikace ze zařízení a 

tímto okamžikem výpověď nabývá účinnosti. Provozovatel podává výpověď jejím 

zpřístupněním Uživateli v uživatelském rozhraní Aplikace; tímto zpřístupněním výpověď 

nabývá účinnosti. 

 

C ̌lánek III. 

UŽÍVÁNÍ APLIKACE 

3.1 Provozovatel uzavřením Smlouvy uděluje Uživateli Licenci na dobu trvání Smlouvy 

k nevýhradnímu celosvětovému užití Aplikace pro osobní potřebu Uživatele, a to na jednom 

(1) zařízení, kde je Aplikace instalovaná, na úrovni základních uživatelských funkcí a 

oprávnění a při dodržení ostatních povinností, které stanoví Uživateli Podmínky. 

3.2 Licence nezahrnuje oprávnění využívat Aplikaci či její výstupy k podnikatelským účelům, 

k jejich přeprodeji či poskytování za jakékoli protiplnění dalším osobám, ke zveřejňování 

Aplikace či jejích výstupů ani k jejich začleňování do jiných produktů nebo služeb. Licence 

rovněž nezahrnuje oprávnění Aplikaci či její výstupy jakkoli upravovat, měnit nebo provádět 

dekódování (dekompilaci) zdrojového kódu Aplikace a jeho jakékoli změny, zpracování či 

využití nad rámec odst. 3.1 Podmínek. Uživatel se zavazuje zdržet se každého jednání, které 

není výslovně dle Podmínek zahrnuto v Licenci, přičemž porušení tohoto závazku zakládá 

zvlášť závažné porušení povinnosti Uživatele vyplývající ze Smlouvy a současně zvlášť 

závažné porušení výhradních práv autorů Aplikace. 

3.3 Provozovatel uděluje Uživateli Licenci bezúplatně. 

3.4 Provozovatel má právo Aplikaci, její část či konkrétní funkcionalitu kdykoliv odstavit, změnit 

nebo znepřístupnit. Provozovatel má právo tento úkon provést z jakéhokoliv důvodu bez 

udání jakýchkoliv bližších detailů. 

3.5 Uživatel má právo na užívání Aplikace v souladu s těmito Podmínkami a v jimi stanoveném 

rozsahu Licence v aktuální verzi. 

3.6 Uživatel se zavazuje vyvarovat jakémukoliv jednání, které by Provozovateli mohlo způsobit 

škodu. Takové jednání zahrnuje například automatizované přehlcování infrastruktury 

Provozovatele či odesílání nepravdivých hlášení o chybách Aplikace. Porušení tohoto 

závazku zakládá zvlášť závažné porušení povinnosti Uživatele vyplývající ze Smlouvy. 



 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 3. STRANA (6 CELKEM) 

 

3.7 Uživatel se aplikaci zavazuje využívat výhradně pro svou osobní potřebu, a to pro 

informativní či edukativní účely v oblastech mediální gramotnosti a kritického myšlení. 

Edukativní účely v tomto kontextu zahrnují akce adresující konkrétní uzavřenou skupinu lidí 

(výuku ve škole, na zájmovém kroužku, či specifickém programu), nikoliv však zveřejňování 

výstupů Aplikace (např. snímky obrazovky, fotky, videozáznamy či jiné digitální repliky 

prostředí Aplikace) ani jejich sdílení přes internet na otevřených kanálech či jiných médiích, 

zvláště potom sociálních sítích. Výstupy Aplikace je možné sdílet výhradně s konkrétními 

adresáty a jen pomocí URL odkazující na danou analýzu. 

3.8  K užívání Aplikace je nutný funkční přístup k internetu a využívání prohlížeče Chrome, 

Firefox nebo Edge v aktuální verzi. Náklady na přístup k internetu nejsou součástí plnění 

dle Smlouvy a Uživatel je nese sám. Provozovatel ani autoři Aplikace nejsou povinni 

poskytovat Uživateli aktualizace či nové verze Aplikace a nezaručují do budoucna její 

kompatibilitu s digitálním prostředím Uživatele (tj. jím užívanými zařízeními a 

programovým vybavením). 

3.9 Pro případ dotazů, žádostí či stížností Uživatele na fungování Aplikace lze použít formulář 

v uživatelském rozhraní Aplikace, případně podání doručené na adresu elektronické pošty 

Provozovatele info@verifee.ai. Uživatel se zavazuje poskytnout Provozovateli součinnost 

potřebnou pro objasnění podstaty svého podání a pro detekci příčin problému i jeho řešení, 

zejména do vyžádané lhůty sdělit vyžádané informace, nainstalovat specifikované, jinak 

aktuální verze Aplikace či jí využívaného programového vybavení a provést specifikovanou 

změnu nastavení. Poskytnutí součinnosti je předpokladem řešení podání Uživatele. 

 

 

C ̌lánek IV. 

DATABÁZE 

4.1 Uživatel nemá právo prostřednictvím Aplikace strojově vytěžovat databázi spojenou 

s Aplikací. Výlučná práva k této databázi zůstávají Provozovateli jako pořizovateli databáze 

a správci dat v ní obsažených. 

4.2 Uživatel a Provozovatel tímto sjednávají, že jakékoliv údaje vložené Uživatelem do 

uživatelského rozhraní Aplikace a veškerá data z nich extrahovaná se takovým vložením 

stanou součástí databáze Provozovatele spojené s Aplikací, aniž by tím Uživateli vzniklo 

jakékoliv právo k databázi nebo její části. 

4.3 Smluvní strany si jsou vědomy a prohlašují, že Aplikace se související databází splňují 

podmínky § 562 odst. 2 občanského zákoníku: záznamy údajů v Aplikaci a její databázi 

jakožto elektronickém systému jsou prováděny systematicky, posloupně a jsou chráněny 

proti změnám.  

 

 

mailto:info@verifee.ai


 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 4. STRANA (6 CELKEM) 

 

C ̌lánek V. 

ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

5.1 V maximálním rozsahu, který připouští zákon, Provozovatel neodpovídá za jakoukoliv 

škodu či jinou újmu způsobenou Aplikací nebo jejími výstupy. Tyto výstupy mají pouze 

informativní charakter edukativních doporučení, nikoliv však odborného posudku, jelikož 

jsou založeny na systémech strojového učení, která ze své podstaty statistických modelů 

v určitém množství predikcí zákonitě učiní chybu. 

5.2 Provozovatel neodpovídá za jakékoliv chování Uživatele na základě informací nabytých 

z výstupů Aplikace. Provozovatel tak neodpovídá jakýmkoliv třetím stranám, které by mohly 

být takovým jednáním dotčeny či poškozeny. Uživatel si je při takovém počínání vědom své 

plné odpovědnosti za vlastní rozhodování a chování. 

 

 

C ̌lánek VI. 

ZMĚNA PODMÍNEK 

6.1 Uživatel bere na vědomí, že Provozovatel uzavírá Smlouvu v běžném styku s větším počtem 

osob a Smlouva podle svého charakteru zavazuje dlouhodobě k opětovným plněním 

stejného druhu s odkazem na tyto Podmínky. Smluvní strany činí nesporným, že z povahy 

závazků Provozovatele dle těchto Podmínek vyplývá a již před samotným uzavřením 

Smlouvy vyplývala rozumná potřeba eventuální změny těchto Podmínek. 

6.2 Smluvní strany tímto ujednávají, že Provozovatel může s účinky i pro stávajícího Uživatele a 

jeho Smlouvu tyto Podmínky měnit z důvodu změn související právní úpravy, z důvodu 

vývoje technologií v oblasti informačních systémů či umělé inteligence, z důvodu výskytu 

bezpečnostních hrozeb, z důvodu rozvoje Aplikace a způsobu jejího nabízení nebo 

z důvodu změny aktuální situace v oblasti nabídky obdobných řešení na trhu, a to v rozsahu 

způsobu uzavření či změn Smlouvy nebo Podmínek, trvání Smlouvy a způsobu jejího 

ukončení, dále v rozsahu šíře a podmínek oprávnění užít Aplikaci včetně úplatnosti Licence, 

podmínek odpovědnosti za Aplikaci a její výstupy a zpracování dat Aplikací a s ní související 

databází. Smluvní strany zároveň ujednávají, že změna Podmínek bude Uživateli, jakožto 

druhé straně, oznámena v uživatelském rozhraní Aplikace (např. prostřednictvím 

informativní lišty, vyskakovacího okna či jiného jasně čitelného upozornění v Aplikaci), a to 

alespoň jeden (1) měsíc před počátkem účinnosti změny. Uživatel má v takovém případě 

právo změny Podmínek odmítnout, a to tak, že ve lhůtě pro oznámení změny vypoví 

Smlouvu způsobem dle odst. 2.5 Podmínek. 

 

C ̌lánek VII. 

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ V APLIKACI 

7.1 Provozovatel v Aplikaci sbírá a zpracovává údaje v následujícím rozsahu a za následujících 

podmínek: 



 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 5. STRANA (6 CELKEM) 

 

 

Typ údaje Účel zpracování Právní titul 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie příjemců Retence 

URL zpravodajského 

článku s vyžádanou 

analýzou  

příprava analýzy a 

jejího uložení 

plnění 

Smlouvy 

 

 

Uživatel Provozovatel Tři (3) roky od 

uložení do 

databáze 

jméno či pseudonym 

autora článku či 

fotografie, název a 

označení zdroje, 

navíc u článku citace 

a hash 

plnění povinností 

z autorského práva, 

zdůvodnění analýzy a 

propojení s konkrétní 

verzí hodnoceného 

článku 

oprávněný 

zájem 

Autor článku či 

fotografie 

Provozovatel Tři (3) roky od 

uložení do 

databáze 

identifikátor 

prohlížeče 

s vyžádanou URL, 

časem stráveným na 

stránce a indikací, 

zda uživatel zvolil 

otevření dodatečné 

kompletní analýzy  

tvorba statistických dat 

vývoje hodnocení 

čtených 

zpravodajských článků 

u jednotlivých 

uživatelů a validace 

funkčnosti systému 

souhlas Uživatel Provozovatel Jeden (1) rok od 

uložení do 

databáze, nejdéle 

však do odvolání 

souhlasu Uživatele 

se zpracováním 

 

7.2 Subjekt údajů má také právo:  

- na přístup k osobních údajům; 

- na opravu nepřesných osobních údajů a na oznámení opravy; 

- na výmaz osobních údajů a na potvrzení výmazu; 

- na omezení zpracování osobních údajů a na potvrzení zpracování; 

- na přenositelnost osobních údajů; 

- vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 

- nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 

zpracování, včetně profilování, které by pro něj mělo právní účinky; 

- obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Podrobně jsou uvedená práva a povinnosti spojená se zpracováním osobních údajů 

upraveny v čl. 15 až 22 GDPR a je možné je po absolvování identifikace uplatnit na adrese 

elektronické pošty Provozovatele info@verifee.ai.  

7.3 Souhlas se zpracováním identifikátoru prohlížeče, identifikujícího konkrétní zařízení 

s instalovanou Aplikací za účelem tvorby statistických dat o užívání Aplikace může konkrétní 

Uživatel kdykoli udělit či odvolat pomocí zaškrtávacího pole v uživatelském rozhraní 

Aplikace. Možnost užívání Aplikace není tímto souhlasem podmíněna. 

 

C ̌lánek VIII. 

ROZHODNÉ PRÁVO 

mailto:info@verifee.ai


 
 

PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉ APLIKACE VERIFEE 6. STRANA (6 CELKEM) 

 

9.1 Tyto Podmínky, jakož i Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9.2 Jakékoliv spory vzniklé na základě Smlouvy nebo těchto Podmínek či v souvislosti s nimi 

budou rozhodovat věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

 

 

C ̌lánek IX. 

ÚČINNOST 

10.1 Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 25. 09. 2023. 

 

 


